
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ФИНАНСИЙН МИНИСТЕРСТВО

от 10 oUObW
ПРИКАЗ

г. Грозный
№

О внесении изменений в приказ 
Министерства Финансов Чеченской Республики 
от 6 апреля 2020 года № 105

В соответствии с пунктом 2 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Чеченской Республики от 07.12.2012 
№ 206 «О порядке осуществления органами государственной власти 
(государственными органами) Чеченской Республики и (или) находящимися в их 
ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных
администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», 
приказываю:

1. Внести в приказ Министерства финансов Чеченской Республики от
06.04.2020 № 105 «О порядке применения и детализации бюджетной
классификации Российской Федерации при осуществлении бюджетного процесса 
в Чеченской Республике» следующие изменения:

а) пункт 13 Перечня кодов подвидов доходов республиканского бюджета по 
видам доходов исключить;

б) пункт 16 Перечня кодов подвидов доходов республиканского бюджета по 
видам доходов дополнить в порядке нарастания кодового обозначения подвида 
доходов следующими кодами подвидов доходов:

0157 140 (штрафы за нарушение порядка формирования и представления 
(утверждения) сведений (документов), используемых при составлении и 
рассмотрении проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации);

1515 140 (штрафы за нарушение порядка формирования государственного 
(муниципального) задания).

2. Главным администраторам доходов республиканского бюджета 
использовать коды подвидов, утвержденные настоящим приказом, при 
формировании сведений в 2020 году и в последующие финансовые периоды.

3. Заместителю министра финансов Чеченской Республики 
Х-А.Х. Эскирханову обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 
сайте Министерства финансов Чеченской Республики, а также официальное 
опубликование в средствах массовой печати и информации не позднее трех 
рабочих дней после его подписания.



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра финансов Чеченской Республики Х-А.Х. Эскирханова.

5. Положения настоящего приказа подлежат применению в отношении 
детализируемых кодов бюджетной классификации, действующих с 1 января 2020 
года.

Заместитель Председателя 
Правительства Чеченской Республики -  
министр финансов Чеченской Республики


